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Skatteudvalget 

Kopi til Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Berigtigelse af svar på SAU alm. del – spørgsmål 146, afgivet d. 2. februar 

2024 

Til udvalgets orientering fremsendes hermed berigtigelse af besvarelsen af 

SAU alm. del. spm. 146, om spørgsmål fra (MFU) Nick Zimmermann 

(DF) om provenukonsekvenser efter tilbageløb og adfærd ved at gøre løn-

net praktik og skole skattefri, på pædagog- og tømreruddannelsen, med 

undtagelse af voksenlærlinge. 

Svar: 

Børne- og Undervisningsministeriet har i et svar til Skatteudvalget af den 

2. februar 2024 oplyst, at en omlægning til skattefri løn under praktik på 

pædagog- og tømreruddannelsen vil medføre mindreindtægter fra skat på 

505 mio. kr. (2024-pl) før tilbageløb, hvilket svarer til 390 mio. kr. (2024-

pl) efter tilbageløb. 

 

Børne- og Undervisningsministeriet er desværre efter svar på SAU alm. 

del. spm. 146 blevet opmærksom på, at beregningerne er fejlbehæftede. 

Der er således i beregningerne lagt til grund, at de studerende har en 

uudnyttet skatteværdi af personfradrag, der kan overføres til modregning 

i ægtefælles skatter. Den uudnyttede skatteværdi af personfradrag kommer 

imidlertid fra, at de studerende selv i en situation med skattefri løn fortsat 

betaler arbejdsmarkedesbidrag (AM-bidrag). Der er dog i beregningerne 

antaget, at de studerende er enlige, hvorfor AM-bidraget ikke skal mod-

regnes. 

 

Beregningerne er derfor blevet opdateret. På baggrund heraf skønnes en 

omlægning til skattefri løn under praktik på pædagog- og 

tømreruddannelsen samlet at medføre mindreindtægter på 290 mio. kr. 

(2024-pl) efter tilbageløb, jf. tabel 1.  
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Med venlig hilsen 

 

 

Mattias Tesfaye 

 

 

Tabel 1 

Provenukonsekvenser ved at gøre lønnet praktik og skole skattefri, årlige udgifter 

 Mio. kr., 2024-pl Pædagoguddannelsen Tømreruddannelsen I alt 

Offentlig provenuvirkning før tilbageløb -175 -200 -375 

Offentlig provenuvirkning efter tilbageløb                                          -135                                -155      -290 

 

 
Anm.: Der er afrundet til nærmeste 5 mio. kr. Der er to lønnede praktikforløb af seks måneders varighed på 

pædagoguddanelsen, mens de studerende på tømreruddannelsen er i lønnet praktik i 42-48 måneder. Vok-

senlærlinge indgår ikke. ’Pædagoguddannelsen’ omfatter uddannelsen på professionsbachelorniveau og såle-

des ikke uddannelsen til pædagogiske assistenter.  

Kilde: Egne beregninger.  
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